Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3014Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  332/2023

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8526978-07.2022.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar JOSÉ NEIL DE OLIVEIRA PEREIRA, Técnico Judiciário de Entrância Especial, matrícula nº 99507, para
substituir LEANDRO ARRUDA MAIA, Coordenador, simbologia DAJ-2, matrícula nº 45655, ambos lotados na Coordenadoria de
Vantagens de Indenizatórias e Frequência, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 17/11/2022 a
16/12/2022.

Art. 2° - Reconhecer a dívida de exercício anterior e autorizar o pagamento no valor total de R$ 4.074,20 (quatro mil
setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), sendo R$ 3.760,80 (três mil, setecentos e sessenta reais e oitenta
centavos) alusivo à substituição e R$ 313,40 (trezentos e treze reais e quarenta centavos) relativo ao proporcional do 13º
salário, conforme previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico
de 12 de setembro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 08 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 333/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz Direito Fábio Medeiros Falcão de Andrade.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar os Processos
Administrativos nº 8500011-08.2023.8.06.0058;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Fábio Medeiros Falcão de Andrade, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Cariré, durante afastamento do magistrado
Diego Filipe de Sousa Barros, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 09, 13 e 14 de fevereiro
de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 334/2023

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1797/2022 e designação do Juiz de Direito Demétrio Saker Neto.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 8500059-07.2023.8.06.9001.

RESOLVE revogar a Portaria n° 1797/2022 e designar o Juiz de Direito Demétrio Saker Neto, Titular da 12ª Vara da Fazenda
Pública da Comarca de Fortaleza, para, sem prejuízo de suas funções, atuar como Juiz Suplente do Juiz de Direito André Aguiar
Magalhães, na 3ª Turma Recursal, a partir de 07 de fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos Fortaleza, 09 de fevereiro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará